
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 134 del 13/09/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO CACCIA E PESCA 6 settembre 2012, n.297
 
Progetto “promotion and enhancement of common marittime culture”, acronimo “Magna Grecia”, del
P.O. Programma “European Territorial Cooperation” - Indizione di avviso pubblico per il conferimento di
n. 3 incarichi presso il Servizio Caccia e Pesca dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale.
 
 
 
 L’anno 2012 addì 6 del mese di settembre in Bari nella sede del Servizio Caccia e Pesca:
 
IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO CACCIA E PESCA
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni;
 
 Visti gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n. 7/1997;
 
 Visti gli artt. 3 e 5 del D.P.G.R. n. 161/2008;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Vista l’istruttoria espletata sugli atti d’ufficio dal Dirigente dell’Ufficio Pesca;
 
 premesso che:
• L’Unione Europea, con la Programmazione 2007/2013, ha introdotto un nuovo obiettivo “Cooperazione
Territoriale Europea” con la finalità di garantire uno sviluppo sostenibile del territorio comunitario ed il
rafforzamento della coesione economica e sociale attraverso la promozione della cooperazione tra paesi
e regioni dell’Unione Europea;
• Tra i vari spazi di cooperazione istituiti con decisione della Commissione Europea la Regione Puglia è
interessata, come unica Regione eleggibile, al P.O. Grecia/Italia per il quale il Servizio Mediterraneo è
Autorità nazionale per l’attuazione del programma in Italia;
• il Servizio Caccia e Pesca della Regione Puglia, a seguito del Bando pubblicato dall’Autorità di
Gestione del P.O., ha presentato in qualità di Lead Partner. in partenariato con il Comune di Giovinazzo
(BA), il Comune di trifase (LE), la Magna Grecia Mare-Portus Veneris Association, il Comune di Kerkira
e la Fisherman’s Association of Petritis di Kerkira il progetto denominato “Promotion and enhancement

1



of common marittime culture” con acronimo “Magna Grecia Mare”;
• il Comitato di Sorveglianza del P.O. nella sessione del 14 15 luglio 2011 tenutasi a Kerkira (Grecia), ha
approvato ed ha ritenuto ammissibile a Finanziamento il su indicato progetto “Magna Grecia Mare”;
• Il progetto “Promotion and enhancement of common marittime culture” con acronimo “Magna Grecia
Mare” è finalizzato alla riscoperta del patrimonio socio-culturale delle piccole comunità della pesca di
Triease, Giovinazzo e Grecia, proponendo un modello di sviluppo in grado di custodire e valorizzare le
antiche tradizioni, i saperi e i sapori tipici delle coste e del mare;
• Lo stesso è dotato di risorse finanziarie pari ad euro 1.063.879.50. Di tale importo la quota di budget
afferente le attività da porre in essere da parte della Regione Puglia ammonta ad euro 177.000,00;
• Per effetto della normativa Comunitaria e Nazionale tale attività risulterà a costo zero per la Regione in
quanto la spesa è cofinanziata per il 75% dal F.E.S.R./I.P.A. e per il 25% dal F.d.R. (ex Legge 183/87
come da conseguente delibera CIPE attuativa n. 36/2007);
• La Giunta Regionale con Deliberazione n. 1482 del 24 luglio 2012 ha preso atto dell’avvenuta
approvazione e ammissione a finanziamento del progetto “MagnaGreciaMare” e ha autorizzato il
Servizio Ragioneria a provvedere alle necessarie variazioni di Bilancio;
• Con lo stesso atto la Giunta regionale ha autorizzato il Servizio Caccia e Pesca ad effettuare gli
impegni di spesa e le seguenti liquidazioni nei limiti delle risorse iscritte nei capitoli dedicati;
• Con nota prot. 0000164 del 18/01/2012 il Dirigente del Servizio Caccia e Pesca. atteso l’insufficiente
dimensionamento in termini di risorse umane rispetto ai compiti derivanti dall’attuazione dei progetti
sopra richiamati, ha trasmesso al Servizio Personale e Organizzazione. la richiesta di attivazione della
procedura di interpello interno per l’acquisizione di risorse umane rirerite ai profili professionali:
amministrativo, economico-finanziario e tecnico, giusto Regolamento Regionale n. 11 del 30 giugno
2009;
• Con l’avviso di mobilità interna n. 12/012/RMC DEL 31/01/2012 sono state esperite le procedure di
verifica della possibilità di trovare, all’interno dell’Amministrazione, le risorse umane necessarie allo
svolgimento delle attività oggetto della richiesta di affidamento;
 
 VISTO che a seguito del succitato avviso, non è pervenuta al Servizio Caccia e Pesca alcuna istanza;
 
 CONSIDERATO che nell’organico regionale c’è l’assenza di ligure professionali esperte, richieste
espressamente dal Dirigente competente per lo svolgimento di attività particolari e specifiche;
 
 ACCERTATA l’esigenza di procedere alla emanazione di un avviso pubblico per il conferimento di n. 3
incarichi di collaborazione professionale presso il Servizio Caccia e Pesca relativamente al progetto
“Promotion and enhancement of common marittime culture”, acronimo “Magna Grecia”;
 
 VISTO che l’attivazione riguarda collaborazioni esterne che si configurano di particolare competenza ed
altamente qualificate in linea con le prescrizioni di cui all’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., al
fine di dare attuazione al progetto su richiamato;
 
 La durata di tali collaborazioni decorre dalla data della effettiva sottoscrizione del contratto e sino al 31
agosto 2013 “data prevista di chiusura del progetto” salvo eventuali proroghe al progetto stesso, che
comunque non modificano l’importo stabilito all’art. 8.
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento

2



regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa a carico del Bilancio regionale.
 I relativi atti di impegni, con conseguente adeguata e analitica codificazione S1OPE, saranno assunti
dal Dirigente del Servizio Caccia e Pesca una volta individuati i soggetti da contrattualizzare e dopo aver
acquisito le necessarie indicazioni relative al trattamento economico, previdenziale e fiscale dagli stessi.
 Ciò nel rispetto delle indicazioni Fornite con note circolari del Servizio Ragioneria n. A00 116/379/D1R
del 12/01/2012 e n. A00 116/1300/DIR DEL 31/01/2012.
 
 
DETERMINA
 
 Per quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato:
 
1. di indire avviso pubblico di selezione per l’affidamento di n. 3 incarichi di collaborazione professionale
presso il Servizio Caccia e Pesca dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, come segue:
- n. 1 incarico di collaborazione coordinala e continuativa di Operational Secretary da destinare al
progetto “Magna Grecia” allegato al presente provvedimento (all. A) comprensivo del modello di
proposizione della candidatura (all. B);
- n. 1 incarico di collaborazione coordinata e continuativa di Administrative Manager da destinare al
progetto “Magna Grecia”. allegato al presente provvedimento (all. C) comprensivo del modello di
proposizione della candidatura (all. I));
- n. 1 incarico di collaborazione coordinata e continuativa di Technical Manager da destinare al progetto
“Magna Grecia” allegato al presente provvedimento (all. E) comprensivo del modello di proposizione
della candidatura (all. F);
- di approvare gli schemi di Avviso Pubblico, allegati al presente provvedimento quali parti integrali e
sostanziali, composti da n. 6 allegati per un totale di n. 21 fogli, come sopra denominati.
Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’Albo di questo Servizio;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
• sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari;
• sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
• sarà pubblicato nel sito internet
 http://concorsi.regione.puglia.it.avvisi;
• sarà pubblicato nel sito internet
 www.sistema.puglia.it
• il presente atto, composto da n. 5 facciate e da n. 6 allegati per n. 21 fogli complessivi, è adottato in
originale.
 
Il Dirigente del Servizio
Dott. Giuseppe Leo

3


